
1 
 

Balstogės universiteto Vilniaus filialo  

Ekonomikos ir informacinių technologijų fakulteto direktoriaus ataskaita apie filialo 

veiklą  

2021/2022 mokslo metais. 

 

Visas UwB filialo Vilniuje veiklos sritis 2021/2022 mokslo metais  

iš dalies lėmė besikeičianti pandeminė situacija Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos 

teritorijoje. 

 

1. Studijos ir studentai 

2021/2022 mokslo metais Balstogės universiteto filiale Vilniuje buvo vykdomos tik 

praktikos studijos trijose srityse: ekonomikos (1 ir 2 laipsnio studijos), Europos studijų (1 

laipsnio studijos) ir informatikos (1 laipsnio studijos). Tokia specialybių įvairovė yra 

fakulteto specifika, kuri daro didelę įtaką jo funkcionavimui. 

2021 m. gruodžio 31 d. fakultete mokėsi 203 studentai, iš jų ekonomikos I laipsnio – 74, 

ekonomikos II laipsnio – 18, Europos studijų – 66 ir informatikos – 45 studentai. 

Balstogės universiteto filialas Vilniuje neugdo fizinę negalią turinčių studentų, o tai lemia 

tai, kad pastatas nepritaikytas žmonėms su negalia. 

2022 m. liepos 28 d. Lenkų kultūros namuose įvyko dar viena UwB filialo Vilniuje 

absolventų 13-osios paaukštinimo bakalauro diplomų ir 6-osios skatinimo magistro 

diplomų įteikimo ceremonija. 2021/2022 mokslo metais studijas baigė 35 asmenys: 

ekonomikos krypties pirmosios pakopos studijas – 13, Europos studijų – 11, informatikos 

– 4. Antrosios pakopos studijas baigė 7 asmenys. Aktyvumu ir mokinių aktyvumu 

pasižymėjo 2 mokiniai. Nuo Filialo veiklos pradžios mokslus baigė 846 studentai. 

2022/2023 mokslo metams įdarbinant buvo priimti 109 studentai, iš jų: pirmosios pakopos 

ekonomika: 35, Europos studijos: 33 ir informatikos: 28 studentai ir 13 studentų į antrosios 

pakopos studijas. ekonomika. 

Atsižvelgiant į Vilniaus ir Lietuvos lenkų bendruomenės lūkesčius bei lenkiškų mokyklų 

poreikius Lietuvoje, UwB filiale Vilniuje imtasi dar vienos studijų krypties – 

ikimokyklinio ir ankstyvojo ugdymo. Bendradarbiaujant su Balstogės universiteto 

Edukologijos fakulteto darbuotojais parengta šios krypties bendrojo akademinio profilio 

vienodų magistrantūros studijų programa . 2022 m. kovo mėnesį Lenkijos Respublikos 



2 
 

švietimo ir mokslo ministerijai buvo pateikta paraiška leisti pradėti kursus. Parengta 

programa sulaukė teigiamos Lenkijos akreditavimo komiteto ir Lenkijos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijos nuomonės, o 2022 metų rugpjūčio mėnesį Kultūros ir tautinio 

paveldo ministerija pritarė jos įgyvendinimui filiale Vilniuje. Kitas žingsnis buvo 

analogiškos paraiškos pateikimas Lietuvos akreditavimo centrui SKVC ir LR Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai. Ši užklausa šiuo metu apdorojama. 

Žiemos semestre 2021/2022 m., atsižvelgiant į esamą pandeminę situaciją, didaktiniai 

užsiėmimai ir konsultacijos UwB filiale Vilniuje vyko dviem formomis: stacionariais (visų 

specialybių pirmakursiams) ir nuotoliniu sinchroniniu kitų metų studentams. Pastaruoju 

atveju taip pat buvo leista vesti paskaitas (daugiausia 20 proc. studijų programoje numatytų 

valandų) asinchronine forma, tačiau šia galimybe pasinaudojo nedaug dėstytojų. Lapkričio 

4-12 dienomis reikėjo pereiti prie nuotolinės sinchroninės visų užsiėmimų vedimo formos. 

Tačiau vasaros semestre didaktiniai užsiėmimai ir konsultacijos paprastai vykdavo 

stacionariai. 

 

2. Švietimo kokybė 

Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultetas turi šias akreditacijas: 

- institucinio vertinimo srityje: 

2015 m. – teigiamas „Studijų “ nutarimas Kokybės Vertina Centras (Lietuvos švietimo 

kokybės vertinimo centras) ir akreditacija 6 metams; kitas vertinimas planuojamas 2023 

m.; 

2015 m. – Lenkijos akreditavimo komiteto nutarimas dėl institucinio vertinimo; kitas 

įvertinimas buvo numatytas 2020/2021 mokslo metais. 

- programos vertinimo srityje: 

ekonomikos specialybė - Lenkijos akreditavimo komiteto prezidiumo 2011 m. liepos 7 d. 

nutarimas - teigiamas įvertinimas; 

informatikos specialybė - Lenkijos akreditavimo komiteto prezidiumo 2021 m. rugpjūčio 

13 d. nutarimas Nr. 779/2021 - teigiamas įvertinimas 2 metų laikotarpiui (PKA vertinimo 

grupės vizitas vyko 2021 m. kovo 25-26 d. ). 

Darbą tęsė 2020/2021 mokslo metais įsteigtos atskirų studijų krypčių akreditavimo 

komandos, kurios stebi ugdymo procesą akreditavimo reikalavimų kontekste. 

Balstogės universiteto Vilniaus filiale veikia Švietimo kokybės fakulteto komanda ir 

ekonomikos, Europos studijų ir informatikos krypties didaktinės komandos. Jie dirba 

remiantis 2020/2021 mokslo metais Balstogės universiteto Vilniaus filialo Ekonomikos ir 



3 
 

IT fakulteto Filialo tarybos parengta ir priimta Švietimo kokybės užtikrinimo sistema . Dėl 

praėjusiais mokslo metais įvykusių personalo pokyčių atnaujinta atskirų komandų sudėtis. 

 

3. Mokslinė ir didaktinė veikla 

2021/2022 mokslo metais fakultetas daugiausia vykdė didaktinę veiklą. Darbuotojai 

dalyvavo mokymuose apie „ eduPortal “ platformos naudojimą užsiėmimams vesti ir 

mokymosi rezultatams tikrinti. Jie paruošė pamokoms vesti reikalingą medžiagą, taip pat 

ir nuotoliniu būdu. Jie taip pat tobulino savo kompetencijas dalyvaudami mokymuose, 

internetiniuose seminaruose, kursuose (pvz., universalaus dizaino, universitetų 

prieinamumo žmonėms su negalia, R programos panaudojimo statistinėse analizėse 

srityse), taip pat konferencijose ir moksliniuose seminaruose (14 metų). iš viso). UwB 

filialo darbuotojai taip pat paskelbė 4 straipsnius ir skyrius monografijose bei parengė 4 

mokslinių studijų apžvalgas. 

2021 metų spalį vyks tarptautinė mokslinė konferencija „ Aktualas legalus iššūkiai : 

žmogus teises apsauga nuo pandemijos “, kurio bendraorganizatorius buvo Balstogės 

universiteto Vilniaus filialas (kartu su Balstogės universiteto Teisės fakultetu ir Černivcių 

nacionalinio Jurijaus Fedkovičiaus universiteto Teisės fakultetu bei Jaroslavo nacionaliniu 

universitetu Teisė Purvinas iš Ukrainos). 

2022 m. gegužės mėn. įvyko 1-oji tarpdisciplininė studentų mokslinė konferencija 

„Statistika kasdien“ , kurią organizavo Balstogės technologijos universiteto Vadybos 

inžinerijos fakultetas kartu su Balstogės universiteto filialu Vilniuje, globojama Balstogės 

statistikos tarnyba. Konferencija vyko nuotoliniu būdu. 

2022 m. rugsėjo 19-20 d. Balstogės universiteto filialas Vilniuje jubiliejinėje 

konferencijoje apibendrino 15 metų savo veiklą kartu su mokslinėmis ir didaktinėmis 

panelėmis. Per savo eigą debatai „ Šakos vaidmuo ir vieta lenkų jaunimo švietime 

Lietuvoje“ ir surengtos trys teminės panelės, susijusios su studijų sritimis. Be filialo 

valdžios, darbuotojų ir studentų, konferencijoje dalyvavo svečiai iš Balstogės universiteto 

bei administracijos, akademinės bendruomenės, Lietuvos lenkų asociacijų ir organizacijų 

atstovai. 

2021/2022 mokslo metais taip pat buvo organizuoti moksliniai ir didaktiniai-moksliniai 

seminarai, kuriuose dalyvavo Filialo darbuotojai ir studentai bei kviestiniai svečiai: 

lapkričio 19 d. „ Covid- 19“ pandemijos poveikis tiesioginėms užsienio investicijoms 

9. 2022 06 ES specializuotos agentūros įgyvendinant Europos Sąjungos politiką 

2022 m . birželio 17 d Daugiakriteriniai sprendimai ir derybos 



4 
 

2022 06 20 Humanitarinės pagalbos teikimo principai šiuolaikiniuose tarptautiniuose 

santykiuose. Ukrainos pavyzdys.  

2022 metų gegužės 10-12 dienomis UwB filialo Vilniuje svečiai buvo prof. Daktaras 

Visaras Rustemi ir prof . Bardhok Bashot iš Prištinos universiteto ( Kosovas ), kuris 

dalyvavo pagal Erasmus+ programą ir skaitė paskaitas, atviras darbuotojams ir studentams 

 

4. Studentų veikla 

Fakultete veikia studentų valdžia ir trys mokslo klubai ekonomikos, Europos studijų ir 

informatikos srityse. 

Du Balstogės universiteto Vilniaus filialo ekonomikos specialybės studentai pagal 

Erasmus+ programą studijavo Comenius universitete Bratislavoje (atitinkamai vieną ir du 

semestrus). 

Ekonomikos studentų mokslinio būrelio (KNSE) ir Informatikos studentų mokslinio 

būrelio (KNSI) nariai tęsė savo veiklą dalinių apribojimų dėl epidemijos (ypač žiemos 

semestre) sąlygomis. KNSE posėdžių metu jos nariai diskutavo pasirinktomis ekonomikos 

temomis. Jie taip pat galėjo dalyvauti organizuojamuose moksliniuose ir didaktiniuose 

seminaruose bei konferencijose. Kita vertus, su KNSI susiję studentai sukūrė prielaidas ir 

pradėjo kurti ARPAS Studentų darbų archyvo sistemos prototipą . Be to, jie kūrė programas 

ir vedė seminarus apie PHP pagrindus, programavimą Laravel aplinkoje , GIT versijų 

valdymo sistemą, HTML kalbą ir CSS pakopinio stiliaus lapą. Sustabdyta Europos studijų 

studentų mokslinio klubo veikla. 

Fakultetas surengė keletą kviestinių paskaitų ir susitikimų su Lietuvos darbo rinkos 

atstovais bei prevencines paskaitas apie plačiai suprantamą saugumą. 

Fakulteto studentai aktyviai dalyvavo šiuose renginiuose ir projektuose: 

- 2021-10-22 Lenkijos-Lietuvos prekybos rūmų organizuojami motyvaciniai ir verslo 

mokymai „Jauniesiems verslininkams“ 

- 2021 m. spalio 28 d. kasmetinis kapinių valymas Stara Rossa 

- 2021 10 23. II Gegužės trečiosios autoreidas Vilnius – Zułów – Vilnius Abiejų Tautų 

Sužadėtuvių 230-ųjų metinių proga, kurį organizavo Lietuvos lenkų sąjungos Vilniaus 

miesto skyrius „ Wilnoteka “ „Centras ir Lenkų kultūros centras Vilniuje 

- 2021 m. lapkričio 11 d., Nacionalinės nepriklausomybės dienos minėjimas Stara Rossa 

- 2022 01 11 internetiniai kūrybingumo seminarai , kuriuos organizavo Balstogės 

universiteto Karjeros biuras 



5 
 

- 2022 01 13 Laisvės gynėjų dienos minėjimas sausio 13 d. ir žvakučių uždegimas prie 

televizijos bokšto ir ant žuvusiųjų kapų Antokol kapinėse 

- 2022-04-04 UwB filialo Vilniuje studentų dalyvavimas žurnalistikos dirbtuvėse UwB 

filiale Vilniuje, kurias vedė žurnalistė, vertėja, scenarijaus autorė Ania Pilarczyk- Palaitis 

- 2022 m. gegužės 3 d., gėlių padėjimas prie Motinos ir Sūnaus mauzoliejaus Rossa 

kapinėse, minint lenkų diasporos ir lenkų užsienyje dieną, Lenkijos vėliavos dieną ir 

Konstitucijos dieną gegužės 3 d. 

- 2022 m. gegužės 7 d. Lenkiškumo paradas Vilniaus gatvėmis lenkų išeivijos ir lenkų 

užsienyje dienos ir Konstitucijos metinių proga gegužės 3 d. 

- 2022 05 06-08 pažintinė ir integracinė kelionė į Balstogę ir apylinkes, organizuojama 

UwB filialo Vilniuje Karjeros ir skatinimo biuro 

- 2022 05 20-22 mokymų ir integracijos kelionė LEADER 2022, organizuojama Balstogės 

universiteto studentų savivaldos tarybų iniciatyva. 

- 2022-07-04 Lenkijos Respublikos ambasados Vilniuje ir Varšuvos universiteto Rytų 

Europos studijų Vilniaus stoties organizuojamas paskaitų ciklas „Warszawsko-Wileńskie 

kolokviumas“ . 

Studentai aktyviai dalyvavo Vilniaus akademinių ratų, ypač Vilniaus studentų klubo, 

veikloje, be kita ko, dalyvavo stalo žaidimų vakare „ Protėvių išvakarės“ įrašas, dalis II 

Adomas Mickevičius, Lenkijos žiniasklaidos portalas Lietuvoje, Wilnoteka , arba 

Patriotinis vakaras su lenkišku filmu. Be to, jie organizavo naujų filialo studentų 

miglinimas, Kalėdų Senelio vakarėlis boulinge, atminimo vakaras su lenkišku filmu 

Nacionalinės „Prakeiktų karių“ atminimo dienos proga. 

Be to, studentai palaikė Filialo valdžią ir darbuotojus reklaminėje veikloje dalyvaudami 

„Karjeros dienose“ Liceum im. Adomas Mickevičius Vilniuje , reklaminės išvykos į 

Vilniaus regiono lenkų mokyklas, edukacinės mugės „ Karjera&Studijos “ ir filmų įrašai 

bei reklaminė medžiaga. 

Lietuvos lenkų mokslininkų asociacija apdovanojimą už geriausią magistro ar bakalauro 

darbą skyrė keturiems Filialo absolventams. 

Įgyvendinta Filialo organizuojama studentų praktikos programa. Po pertraukos, susijusios 

su pandemija, Europos Parlamento nario Waldemaro Tomaszewskio kvietimu buvo 

atnaujintos studentų kelionės į Europos Parlamentą stažuotis. 2021 metų lapkričio ir 

gruodžio mėnesiais jose dalyvavo du Europos studijų studentai. 



6 
 

2021/2022 mokslo metais studentai pasinaudojo UwB stipendijos pasiūlymu. Visų pirma, 

18 studentų gavo rektoriaus stipendijas, o Lenkijos nacionalinės akademinių mainų 

agentūros – 113 žiemos semestrą ir 100 vasaros semestrą. 

 

5. Fakulteto darbuotojai 

Užsiėmimus Balstogės universiteto filiale Vilniuje 2021/2022 mokslo metais vedė 13 

Ekonomikos ir informacinių technologijų fakultete dirbančių darbuotojų visu etatu arba 

neakivaizdiniu etatu, iš jų 3 nepriklausomi mokslininkai, 4 – daktaro laipsniai. laipsnį ir 6 

su magistro laipsniu. Nuo 2021 m. spalio 1 d. Ernestas Gincas , magistras , dirba (savo 

prašymu) ne visą darbo dieną. Tačiau 2022-03-28 teismo nuosprendžiu dr hab. Jaroslavas 

Volkonovskis , prof. UwB. Šiam darbuotojui buvo paskirti mokymo užsiėmimai, 

atitinkantys užimamas pareigas. 

Fakultetui užsiėmimus vesti padėjo akademiniai dėstytojai iš penkių UWB padalinių: 

Ekonomikos ir finansų fakulteto, Matematikos fakulteto, Teisės fakulteto, Informatikos 

instituto ir Vadybos instituto (31 žmogus). 

2021/2022 mokslo metais taip pat buvo tęsiamas bendradarbiavimas su ne universitetui 

atvykusiais asmenimis, kurie filiale dėstė užsiėmimus ir buvo įdarbinti civilinės teisės 

sutarčių pagrindu. Tokių žmonių buvo 7. 

Balstogės universiteto filiale Vilniuje taip pat dirbo 11 administracijos darbuotojų, o per 

metus pasikeitė didaktikos raštininko ir IT techniko pareigybės. 

 

6. Bendradarbiavimas su aplinka 

Praėjusiais mokslo metais Balstogės universiteto Vilniaus filialo darbuotojai ir studentai 

tęsė reguliarius susitikimus su Vilniaus ir aplinkinių rajonų lenkiškų mokyklų studentais. 

Susitikimuose su abiturientais ir 10-11 klasių mokiniais dalyvavo: Filialo direktorė - dr 

hab. Jerzy Halicki, prof. UwB, Dominika Błażewicz iš Karjeros ir skatinimo biuro bei 

studentų atstovai. Be to, vadovybė, darbuotojai ir studentai pristatė filialo edukacinį 

pasiūlymą „Karjeros dienų“ metu Liceum im. Adomas Mickevičius Vilniuje, LITEXPO 

vykusi edukacinė mugė „ Karjera ir studijos“ bei Lenkijos instituto Vilniuje, 

bendradarbiaujant su Nacionaline akademinių mainų agentūra NAWA , organizuojami 

susitikimai su Lietuvoje viešinčiu Ukrainos ir Baltarusijos jaunimu. 

Lenkų mokyklų Lietuvoje ir Universiteto atstovai Michałas Römeris buvo pakviestas 

bendradarbiauti ir konsultuotis kuriant šiuo metu kuriamos ikimokyklinės ir ankstyvosios 

mokyklos pedagogikos studijų krypties studijų programą . 



7 
 

Organizuotos atviros paskaitos ir studentų bei darbuotojų susitikimai su Lietuvos darbo 

rinkoje veikiančių įmonių ir įstaigų atstovais iš įvairių pramonės šakų, įskaitant IT, 

logistiką, finansus ir policiją. 

Kaip ir kasmet, mokiniai ir darbuotojai dalyvavo tvarkant Rossa kapinių kvartalus, įsijungė 

į Nepriklausomybės atkūrimo dienos, Laisvės gynėjų dienos minėjimus sausio 13-ąją, 

Nacionalinę „Prakeiktųjų karių atminimo dieną“, Gegužės 3-ioji – Nacionalinė 

Konstitucijos diena, lenkų diasporos ir lenkų užsienyje diena bei kiti svarbūs renginiai. 

Filialo vadovybė surengė ne vieną susitikimą su darbdavių, universitetų, vietos valdžios, 

organizacijų ir asociacijų atstovais, pvz. su Lenkijos ambasadore Lietuvoje Urszula 

Doroszewska; Andrzej Łuksza, Lenkijos verslininkų asociacijos Lietuvoje „Korona“ 

prezidentas; Artur Ludkowski, Lenkų kultūros centro Vilniuje direktorius, Lietuvos 

Ministro Pirmininko patarėjas tautinėms mažumoms; Inga Žalėnienė, Michael Römer 

universiteto Vilniuje rektorė ir Jolanta Urbanowicz, šio universiteto mokslo ir mokymo 

darbuotoja; Danuta Narbut, Vilniaus miesto valdžios administracijos direktoriaus 

pavaduotoja ; Józef Kwiatkowski ir Krystyna Dzierżyńska iš Lietuvos lenkiškų mokyklų 

mokytojų asociacijos „Macierz Szkolna“. Dalis šių susitikimų buvo konsultacijos, 

susijusios su naujos studijų krypties – ikimokyklinės ir ankstyvosios mokyklos 

pedagogikos – steigimu. 

2022 m. gegužės 11-13 dienomis UwB filiale Vilniuje vyko renginiai, organizuojami 18-

ojo Palenkės mokslo ir meno festivalio metu. Tai buvo paskaitos „ Kinijos rinka: 

ekonomika, politika, istorija, kultūra ir tradicijos, filosofija ir religija, mokslas ir 

technologijos“, „Agili projektų valdymo metodika“, „Šiuolaikinio žmogaus sveikatos 

regeneravimas ir skatinimas dalis“. 1“, praktiniai užsiėmimai „Šiuolaikinio žmogaus 

sveikatos atkūrimas ir stiprinimas dalis. 2“ ir konkursas „Kompiuteris – žinių šaltinis ir 

pramoga“. Renginiai buvo atviri visuomenei, juose, be kitų, dalyvavo lenkiškų mokyklų 

mokiniai iš Vilniaus ir Vilniaus krašto.  

Visi filiale vykstantys ir su jo veikimu susiję renginiai buvo pristatyti Lenkijos 

žiniasklaidoje, įskaitant: TVP Wilno, radiją „Znad Wilii“, lenkišką Lietuvos radijo 

programą, radiją „Vilnius“, „Tygodnik Wileńszczyzna“, dienraštį „Kurier“. Wileński“, 

interneto portalai „ zw.lt “, „ Wilnoteka “, „l24.lt“ ir kt. 

 

7. Būsto reikalai 

2021 metų rugsėjį buvo pasirinktas naujos Filialo būstinės rangovas, o 2021 metų spalio 8 

dieną buvo pasirašyta sutartis tarp Balstogės universiteto ir UAB „Mosta“ dėl investicijos 



8 
 

įgyvendinimo. 2022 metų rugpjūtį gavus statybos leidimą, pradėti statybos darbai. 2022 m. 

rugsėjo 16 d. iškilmingai pasirašytas ir pamatuose padėtas Filialo naujos būstinės statybos 

įkūrimo aktas. Investiciją planuojama užbaigti 2024 metų spalį. Tomaszas Zalewskis, 

Balstogės universiteto kancleris, vadovauja su investicijos įgyvendinimu susijusiai veiklai, 

įskaitant ir filialo institucijas. 

Sutartis dėl patalpų nuomos ul. Kalvarijų 135. Kai kuriose patalpose atlikti smulkūs 

remonto darbai. 

Kitos patalpų sąlygos nesikeičia. 

 

 

 

 

 

 

 


